[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2012 г. № 2/41
О внесении изменений в Положение  «О ежегодном отчете

Главы городского поселения Краснозаводск  перед Советом

депутатов городского поселения Краснозаводск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского поселения Краснозаводск  Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О ежегодном отчете Главы городского поселения Краснозаводск перед Советом депутатов городского поселения Краснозаводск», принятое решением Совета депутатов  от 18.01.2012 г. № 2/39:
1.1. п. 2.3 исключить

1.2. п. 3.4 изложить в новой редакции: «заседание Совета депутатов городского поселения Краснозаводск, на котором будет заслушиваться Отчет Главы городского поселения Краснозаводск, носит открытый характер».
2. Направить настоящее решение  Главе городского поселения Краснозаводск В.И. Погонину для ознакомления.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Д.Н.Иудина.

Председатель Совета депутатов                                                        Д.Н. Иудин

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

от «____»_______________г. №________

[image: image2.png]

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕЖЕГОДНОМ ОТЧЕТЕ ГЛАВЫ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

ПЕРЕД СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  городского поселения Краснозаводск  Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

1.2. Настоящее Положение разработано с целью реализации исключительной компетенции Совета депутатов городского поселения Краснозаводск по контролю за исполнением Главой городского поселения Краснозаводск полномочий по решению вопросов местного значения;

1.3. Положение устанавливает порядок подготовки, заслушивания, назначения, проведения и оформления результатов отчета Главы городского поселения Краснозаводск перед Советом депутатов городского поселения Краснозаводск о результатах его деятельности, деятельности администрации городского поселения Краснозаводск, и иных подведомственных Главе органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского поселения Краснозаводск. (далее - Отчет).

1.4. Глава городского поселения Краснозаводск, руководители и должностные лица органов местного самоуправления городского поселения Краснозаводск, руководители муниципальных предприятий и учреждений при подготовке Отчета руководствуются настоящим Положением.

2. Порядок назначения Отчета

2.1. Отчет Главы городского поселения Краснозаводск перед Советом депутатов городского поселения Краснозаводск за истекший год проводится в марте-апреле текущего года.

2.2. Отчет  Главы городского поселения Краснозаводск должен содержать следующую информацию:

2.2.1. О социально-экономическом положении поселения в сравнении с предыдущим отчетным периодом;

2.2.2. Об исполнении полномочий  Главы городского поселения Краснозаводск, деятельности администрации городского поселения Краснозаводск и иных подведомственных Главе органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

2.2.3. О достигнутых показателях эффективности деятельности органов местного самоуправления;

2.2.4. О решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского поселения Краснозаводск, которые направлены  Главе в отчетный период;

2.2.5. Задачи Администрации городского поселения Краснозаводск на предстоящий период (год), сформулированные на основе анализа деятельности за предыдущий период.

2.3. Утратил силу в соответствии с решением Совета депутатов от 28.02.2012 г. № 1/41
2.4. Депутат Совета депутатов городского поселения Краснозаводск  вправе внести на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Краснозаводск  вопрос Главе городского поселения Краснозаводск  о результатах его деятельности, деятельности администрации городского поселения Краснозаводск за отчетный период.

                                3. Порядок представления и проведения Отчета

3.1. Текст Отчета и его электронная версия направляются Главой городского поселения Краснозаводск  в Совет депутатов городского поселения Краснозаводск  не позже чем за 15 календарных дней до проведения заседания Совета депутатов городского поселения Краснозаводск.

3.2. Текст доклада Главы городского поселения Краснозаводск предварительно рассматривается на заседаниях постоянных депутатских комиссий Совета депутатов не позже чем за 10 календарных дней до заседания Совета депутатов, на котором будет заслушиваться отчет.

3.3. Комиссии готовят дополнительные вопросы Главе городского поселения Краснозаводск, которые доводятся  до Главы городского поселения Краснозаводск не позднее чем  за 5 календарных дней до заслушивания отчета на заседании Совета депутатов.

3.4. Заседание Совета депутатов городского поселения Краснозаводск, на котором будет заслушиваться Отчет Главы городского поселения Краснозаводск, носит открытый характер (в ред. решения Совета депутатов от «28» февраля 2012 г. № 1/41)
4. Порядок оформления результатов Отчета

4.1. По результатам Отчета Советом депутатов городского поселения Краснозаводск принимается решение об оценке деятельности Главы городского поселения  Краснозаводск за истекший период.

Решение Совета депутатов городского поселения Краснозаводск об оценке деятельности Главы городского поселения Краснозаводск за истекший период по результатам Отчета принимается на заседании Совета депутатов тайным голосованием.

В бюллетень для тайного голосования вносится предложение «Признать деятельность Главы городского поселения Краснозаводск за истекший год» и указываются варианты волеизъявления голосующего словами «Удовлетворительной», «Неудовлетворительной», «Воздержался», справа от которых помещаются пустые квадраты.

4.2. Деятельность Главы городского поселения Краснозаводск за истекший период признается удовлетворительной, если за таковое признание проголосовало большинство голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов городского поселения Краснозаводск.

Деятельность Главы городского поселения Краснозаводск за истекший период признается неудовлетворительной, если решение Совета депутатов городского поселения Краснозаводск о признании деятельности Главы городского поселения Краснозаводск за истекший период удовлетворительной не набирает числа голосов, установленного абзацем 1 п. 4.2 настоящего Положения.

4.3. Решение Совета депутатов городского поселения Краснозаводск об оценке деятельности Главы городского поселения Краснозаводск за истекший период по результатам Отчета может содержать поручения или рекомендации Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Главе городского поселения Краснозаводск, направленные на реализацию полномочий Главы городского поселения Краснозаводск по решению вопросов местного значения.

4.4. Поручения или рекомендации Совета депутатов городского поселения Краснозаводск, указанные в решении, подлежат обязательному рассмотрению и исполнению Главой городского поселения Краснозаводск.

4.5. О результатах рассмотрения поручений и рекомендаций Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Глав городского поселения Краснозаводск обязан уведомить Совет депутатов городского поселения Краснозаводск в письменной форме в сроки, указанные в решении.

4.6. Отчет Главы городского поселения Краснозаводск перед Советом депутатов городского поселения Краснозаводск о результатах его деятельности, деятельности администрации городского поселения Краснозаводск, и иных подведомственных Главе органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов городского поселения Краснозаводск, подлежит официальному опубликованию.

Одновременно с Отчетом публикуется решение Совета депутатов городского поселения Краснозаводск об оценке деятельности Главы городского поселения Краснозаводск за истекший период.